令和６年４月１２日

保護者 様

倉敷市立倉敷支援学校

校 長  山田 由美

令和６年度 学校徴収金について

 春暖の候 保護者の皆様方には、ますますご清栄のことと存じます。平素から本校教育につきまし

て、ご理解ご協力をいただきありがとうございます。

 さて、本年度の学校徴収金の予定について下記のとおりご連絡します。本校の学校徴収金について

は、中国銀行の口座振替もしくは現金集金となります。

出費多端の折とは存じますが、納入方ご協力くださいますよう、よろしくお願いいたします。

記

１ 口座振替日（集金日）

毎月１日（土・日・祝日にあたるときはその翌日 ただし、１月は７日）

＊ 口座振替の方は、振替日の前日までに中国銀行の口座に入金してください。

    振替不能の場合は、引落日後に納付書を入れた封筒をお渡ししますので、納付書に記載された

金額をご持参ください。

＊ 現金集金の方は、集金日の前日に集金袋をお渡ししますので、当日に現金で納入してくださ

い。おつりのないようにお願いいたします。

なお領収は、担任による連絡帳への記入に代えさせていただきます。

２ 集金額（月額）

学 部 ＰＴＡ会費
学習品費

（学部・学級費）
給食費 合計金額

小学部 ３００ ６００ ５,８００ ６,７００

中学部 ３００ ６００ ６,８００ ７,７００

高等部 ３００ ８００ ６,１００ ７,２００

単位（円）

＜月別集金額の内訳＞

○小学部

徴収月 PTA会費 学習品費 給食費 給食運営費 振替手数料 合計

5月
600

(4,5月分)

1,200

(4,5月分)

11,600

(4,5月分)
  110 13,510

6月 300 600 5,800 500 110 7,310

7月 300 600 5,800   110 6,810

9月
600

(8,9月分)
1,000 5,800   110 7,510

10月 300 600 5,800   110 6,810

11月 300 600 5,800   110 6,810

12月 300 600 5,800   110 6,810

1月 300 600 5,800   110 6,810

2月
600

(2,3月分)
調整額 調整額   110 調整額

○中学部

徴収月 PTA会費 学習品費 給食費 給食運営費 振替手数料 合計

5月
600

(4,5月分)

1,200

(4,5月分)

13,600

(4,5月分)
  110 15,510

6月 300 600 6,800 500 110 8,310

7月 300 600 6,800   110 7,810

9月
600

(8,9月分)
1,000 6,800   110 8,510

10月 300 600 6,800   110 7,810

11月 300 600 6,800   110 7,810

12月 300 600 6,800   110 7,810

1月 300 600 6,800   110 7,810

2月
600

(2,3月分)
調整額 調整額   110 調整額

○高等部

徴収月 PTA会費 学習品費 給食費 給食運営費 振替手数料 合計

5月
600

(4,5月分)

1,600

(4,5月分)

12,200

(4,5月分)
  110 14,510

6月 300 800 6,100 500 110 7,810

7月 300 800 6,100   110 7,310

9月
600

(8,9月分)
1,100 6,100   110 7,910

10月 300 800 6,100   110 7,310

11月 300 800 6,100   110 7,310

12月 300 800 6,100   110 7,310

1月 300 800 調整額   110 調整額

2月
600

(2,3月分)
調整額 調整額   110 調整額

 ＊ ９月の学習品費については、１学期の学習用品支払いのため上記の調整額となります。

 ＊ 年度最後の集金は２月になります。

２月の集金で、給食費・学習品費の年間額の調整をする予定です。

中学部・高等部の給食費単価は同額ですが、高等部は給食回数が少ないため、調整時期が早くなる

場合があります。